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1. หลักการ
บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย หรือ KSL Group  (ซึ่งต่อไปนี้จะใช้คำว่า
"บริษัท" ตระหนักดีว่า "ภาษีอากร" มีความสำคัญต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน โดยยังมีส่วนในการสร้าง
ผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคม รวมถึงการพัฒนาประเทศโดยภาพรวมด้วย

2. ขอบเขต
นโยบายและแนวปฏิบัติฉบับนี้ใช้กับการดำเนินธุรกิจของบริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน) และ
บริษัทย่อย

บริษัทจึงให้ความสำคัญกับการบริหารจัดการด้านภาษีอากร โดยยึดหลักความถูกต้อง โปรงใส และ
ตรวจสอบได้ เพื่อประโยชน์สูงสุดของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียทุกกลุ่ม ตลอดจนมีแนวทางในการวางแผน
และการปฏิบัติทางด้านภาษีอากรให้สอดคล้องไปในทิศทางเดียวกันทั้งบริษัท

บริษัทดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ร้อยละ 97 ในประเทศไทยไม่มีรายได้ หรือทรัพย์สินของต่างประเทศที่มี
สาระสำคัญ

3. นิยาม
บริษัท หมายถึง บริษัท น้ำตาลขอนแก่น จำกัด (มหาชน)
บริษัทย่อย หมายถึง บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชน ที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท ที่มีลักษณะเป็น
ไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

4. แนวทางปฏิบัติของบริษัท

4.1 ในการปฏิบัติเกี่ยวกับภาษีอากร บริษัทได้ถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของประมวลรัษฎากรและ
กฎหมายภาษีอากรที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินธุรกิจอย่างเคร่งครัด และเสียภาษีอย่างถูกต้อง
โดยมีที่ปรึกษาด้านภาษีอากรที่มีความเชี่ยวชาญในการให้คำแนะนำในการปฏิบัติตาม
กฎหมาย

4.2 บริษัทมีบุคคลากรที่มีหน้าที่ในการติดตามนโยบายหรือกฎหมายภาษีอากรที่ออกใหม่ โดย
ศึกษาหลักเกณฑ์มาตรการภาษีและสิทธิประโยชน์ทางภาษี  พิจารณาผลกระทบที่เกิดขึ้น
และแจ้งให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบเพื่อให้สามารถปฏิบัติตามกฎหมายได้ถูกต้อง และมี
การวางแผนการอบรมให้บุคคลากรดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง

4.3 ในการกำหนดราคาโอนของบริษัท สำหรับธุรกรรมระหว่างกันเป็ นไปตามหลักการอ้างอิง
จากราคาตลาด โดยบริษัทถือปฏิบัติตามข้อกำหนดของประมวลรัษฎากรและกฎหมายภาษี
ที่เกี่ยวข้อง
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4.5 เพื่อให้ธุรกรรมและการลงทุนของบริษัทได้รับการพิจารณาปัจจัยด้านภาษีอย่างรอบคอบรัดกุม
บริษัทมีการวางแผนภาษีจากการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีตามนโยบายส่งเสริมการลงทุนใน
ด้านต่างๆจากภาครัฐ เช่น BOI เป็ นต้น

4.6 นโยบายด้านภาษีได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารของบริษัทก่อน

4.4 บริษัทไม่มีนโยบายในการโอนผลกำไรไปยังบริษัทในต่างประเทศที่มีอัตราภาษีต่ำกว่า เพื่อหลีก
เลี่ยงการจ่ายภาษีในประเทศในอัตราที่สูง


